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Päätösehdotus Strategiajohtaja Pirskanen Ilkka: 
 
 Tulevaisuuslautakunta päättää hyväksyä Barnahus/Lasta-hankkeen 

rahoitushakemuksen ja valtuuttaa kehittämisjohtajan tekemään siihen 
tarvittavat muutokset rahoittajan mahdollisen ohjauksen puitteissa ennen 
rahoituspäätöstä.  

 
 
Päätös Hyväksyttiin. 
 
 
Selostus Barnahus-hankkeen tavoitteena on kehittää lapsiin ja nuoriin kohdistuvan 

väkivallan tutkinta- ja hoitoprosesseja niin, että väkivallan tunnistaminen, 
väkivaltarikosepäilyjen tutkiminen sekä uhrien hoidon ja tuen piiriin 
ohjautuminen olisi mahdollisimman sujuvaa ja oikea-aikaista. KYS-YTA-
alueen hyvinvointialueilla toteutettavat Barnahus-hankkeen alueelliset 
suunnitelmat noudattavat kansallisen (THL) hankkeen suuntaviivoja ja 
prosessien tarkastelua neljän huoneen näkökulmasta, jossa yhdistyvät 
esitutkinta, lapsen suojelu, psyykkinen terveys ja fyysinen terveys. 

 
Poliisin näkökulmasta Lasta-malli on merkittävästi parantanut lapsiin 
kohdistuvien rikosten tutkintaa ja viranomaisten välistä yhteistyötä. Lasta-
malli on koettu tarpeelliseksi ja Lasta-koordinaattorilla on ollut tärkeä rooli 
mallin kehittämisessä paikallisesti entistä toimivammaksi. Koordinaattorin 
sijoittuminen poliisiasemalle on koettu erittäin tärkeäksi. Poliisin yhteistyö 
sosiaalihuollon ja terveydenhuollon kanssa on syventynyt. Poliisi on 
matalalla kynnyksellä voinut kääntyä Lasta-koordinaattorin 
terveydenhuollon asiantuntijuuden puoleen, myös esimerkiksi tuen ja 
hoidon tarpeen arvioimiseksi. Lasta-koordinaattorin toimiminen 
viranomaisten yhdyshenkilönä on sujuvoittanut työskentelyä joka 
suuntaan. Koordinaattoria voitaisiin tulevaisuudessa hyödyntää entistä 
enemmän ja monipuolisemmin.  

 
Vaikka Lasta-mallin käyttö on Pohjois-Karjalassa hyvässä vaiheessa, 
kehitettävää riittää, jotta malli saadaan vakiinnutettua hyvinvointialueen ja 
poliisitoiminnan rakenteisiin. Lainsäädännöllisistä haasteista huolimatta on 
poliisin ja hyvinvointialueen yhteistyötä saatu toimivammaksi ja 
tuottamaan tulosta, myös ennalta estävyyden näkökulmasta. 
 
Siun sote on hakenut rahoitusta 70 000 euroa/vuosi eli koko 
hankekaudelle 2024–2025 140 000 euroa. Omarahoitusta ei vaadita. 



Pääosa hankekuluista on henkilöstökuluja. Hankkeen päätoteuttaja KYS 
jättää hankehakemuksen 8.9.2023 rahoittajalle. Hankkeen jatkokaudella 
keskitytään toiminnan vahvistamiseen ja juurruttamiseen. Avustus 
myönnetään täysimääräisenä eli omarahoitusosuutta ei vaadita, mutta 
rahoitusta saavien tulee sitoutua siihen, että hankerahoituksella 
käyttöönotettu Barnahus-malli jää alueella pitkäaikaiseen käyttöön myös 
hankkeen päätyttyä. 

 


